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ABSTRACT 

 

 
This research aim is to know the influence of the modernization of tax 

administration system to taxpayer compliance. This research was held at Kantor 

Pelayanan Pajak Pratama Bandung Cicadas. The method used in this research is 

descriptive analysis through questionnaire survey approach, while the techniques 

of collecting data was through library research, and Slovin formulation is used in 

determining amount of sample. Data analysis techniques in this research is simple 

linear regression method by using SPSS for windows software. Hypotheses were 

tested with F-test statistic by significant level of 5% (α=0,05). The results of this 

study simultaneously showed that  the modernization of tax administration system 

have significant influence on  taxpayer compliance at Kantor Pelayanan Pajak 

Pratama Bandung Cicadas. 
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ABSTRAK 

 

 
Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh Modernisasi Sistem 

Administrasi Perpajakan terhadap Kepatuhan Wajib Pajak. Penelitian ini 

dilaksanakan pada Kantor Pelayan Pajak Pratama Bandung Cicadas. Metode yang 

digunakan adalah analisis deskriptif melalui pendekatan survey kuesioner, 

sedangkan teknik pengumpulan data melalui studi kepustakaan dan dalam 

menentukan jumlah sampel digunakan rumus Slovin. Metode analisis data yang 

digunakan adalah analisis regresi linear sederhana dengan menggunakan  SPSS. 

Pengujian hipotesis menggunakan statistik uji F dengan tingkat signifikansi 

sebesar 5% (α=0,05). Hasil pengujian secara simultan modernisasi sistem 

administrasi perpajakan berpengaruh secara signifikan terhadap kepatuhan Wajib 

Pajak pada Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Bandung Cicadas. 

 

 

 

Kata Kunci : Modernisasi Sistem Administrasi Perpajakan, Kepatuhan Wajib 

Pajak 
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